
Viktor Orbán: Maďarsko nevěří v
mírumilovné soužití s paralelními
společnostmi, zkušenosti ukazují, že
migranty nelze integrovat do společnosti
- CZ24 News | 6. července 2020

MAĎARSKO: Maďarsko nechce být ani kolonií, ani kolonizátorem

Maďarsko nevěří v řešení svých demografických problémů pomocí migrace, a jak zkušenosti ukazují,
migranty nelze integrovat do společnosti, řekl v pátek ve svém každotýdenním interview s Kossuth
Rádió ministerský předseda Viktor Orbán.

„Naše demografické problémy musíme vyřešit sami,“ řekl Orbán. „Na rozdíl od Německa chceme
maďarské děti, ne migranty. Problém je, že očekáváte pracovní síly, ale místo toho dostanete lidi,
které nelze integrovat do naší kultury. Nevěřím v mírumilovné soužití obyvatel různých kultur.“

Řekl, že aby vláda ubránila Maďarsko před migrací, tak je připravena – bude-li muset – o tuto
záležitost bojovat s bruselskou byrokracií. Když Orbán mluvil o nedávných násilnostech v sousedním
Rakousku a o válkách gangů v Německu, tak řekl: „Chceme-li Maďarsko zachovat jako bezpečné
místo, musíme rozhodně jednat proti migraci.“

Když se Orbána ptali na ten plán na zotavení Evropské unie za 750 miliard €, tak řekl, že tento návrh
by v jeho současné podobě pokutoval země jako Maďarsko, které během koronavirové pandemie
dodržovaly fiskální disciplínu a vítězily nad pandemií nejúspěšněji. Dodal, že Západoevropské země
nemají co Maďarsku diktovat. Připomněl, že ač za II. světové války „předhodily mocnosti Západu
Středoevropany komunistům a vybombardovaly Německo do Středověku,“ tak je teď Německo
nejsilnější ekonomikou a Středoevropské země jsou motorem růstu Evropy.

„Evropa musí držet při sobě, jelikož to je jediný způsob, jak můžeme uspět, to by ale nemělo
znamenat, že nám budou vnucovat způsob života, jaký nechceme,“ řekl Orbán. „Německo převzalo
předsednictví Unie a je tu jedna věc, v níž s ním Maďarsko nesouhlasí, a tím je migrace.“

Orbán dodal, že poté, co Maďarsko úspěšně porazilo první vlnu koronavirové pandemie, tak musí
také v zájmu zdraví své populace chránit své hranice. „Zachováme-li si při ochraně hranic chladnou
hlavu, lze dalšímu vrcholu infekce zabránit.“

Editor: Dénes Albert

Autor: Kossuth Rádió

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/viktor-orban-madarsko-neveri-v-mirumilovne-souziti-s-paralelnimi-spolecnostmi-zkusenosti-ukazuji-ze-migranty-nelze-integrovat-do-spolecnosti/
https://cz24.news/viktor-orban-madarsko-neveri-v-mirumilovne-souziti-s-paralelnimi-spolecnostmi-zkusenosti-ukazuji-ze-migranty-nelze-integrovat-do-spolecnosti/
https://cz24.news/viktor-orban-madarsko-neveri-v-mirumilovne-souziti-s-paralelnimi-spolecnostmi-zkusenosti-ukazuji-ze-migranty-nelze-integrovat-do-spolecnosti/
https://cz24.news/viktor-orban-madarsko-neveri-v-mirumilovne-souziti-s-paralelnimi-spolecnostmi-zkusenosti-ukazuji-ze-migranty-nelze-integrovat-do-spolecnosti/

